
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

ORDEM ADMINISTRATIVA 5/2020 - ROO-GAB/ROO-DIR/CRONDON/RTR/IFMT, de 28 de janeiro de 2020

A DIRETORA - GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO –
CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT n° 862, de 19 de abril de 2017,
publicada no Diário Oficial da União em 20/04/2017, considerando considerando o Conselho de Classe Final referente ao ano
Letivo de 2019 e a Semana Pedagógica referente ao Ano Letivo 2020 do IFMT Campus Rondonópolis.

RESOLVE:

I – Estabelecer o horário de funcionamento do IFMT - Campus Rondonópolis, no período 03 a 07.02.2020, das
7h00 às 19h00 horas, sem alteração na carga horária diária de trabalho dos servidores.

II - Neste período, estão suspensas, as aulas das turmas do Curso Técnico em Administração Integrado ao
Ensino Médio, modalidade PROEJA, cabendo ao Departamento de Ensino o planejamento do calendário de reposição.

III – Servidores em jornada reduzida ou flexibilizada, se necessário, deverão adequar seu horário de
trabalho junto à chefia imediata.

IV - Neste período, o acesso às instalações do Campus se dará apenas pela guarita.
V – Cientifique-se e cumpra-se.

Laura Caroline Aoyama Barbosa
Diretora - Geral

Portaria n° 862, de 19 de abril de 2017
IFMT Campus Rondonópolis




	Documento assinado eletronicamente por:

